A Domini Sabaoth fortiter inclamamus: *Manda, manda, remanda*. Sed quanto magis pia dictorum nuntiorum abundat, tanto sanbius, tanto molestius propria nos conscientia sat et cruciat. Hinc fit sæpe ut vitam nec corrigere disponamus, semper tamen differimus. Et dum hoc fieri in futuro proponimus, fit ut futurum semper sit futurum, imo fortassis quam futurum. Sæpe autem aliquod certum determinatur quo corrigatur vita nos dicitur interim dilecto nostro exspecta, et futurum illud in præsens vertitur, item in futurum transfertur, et dicitur reexpecta. multi sæpe proponunt fortiterque apud se stant ut si ex alienis affectibus, quibus interim cantur, semel detur se posse explicare, nunquam amplius in eadem velle recidere, et interim, cum illud se postulant exspectari, et cum e forte affectus amiserint, potius quam absceve vehementer satagunt resarcire quod perdidit et item adhuc modicum se volunt, et petunt exspectari. Sane hoc dicunt, modicum et modicum. Quidquid namque non satiat desiderium, tumcunque sit, affectui videtur parum. Modicum itaque et modicum se exspectari et reexpectant qui ejusmodi sunt. Modicum ibi, et modicum ibi, modicum et modicum sæpe sub affectu et altero, tempore tamen uno. Et in his orationibus dilecto nostro cantamus canticum odibile: *Exspecta, reexpecta; exspecta, reexpecta cum ibi, modicum ibi*. Quando putas ejusmodi anima pigra et tepida poterit ductile illud formare et angelicam formam excudere, praesertim cum opus sit in hoc opere alarum expansio gente in idipsum Dominica utique jussio tantum ut nunquam in hujusmodi studio desideriorum nostrorum pennas ab intentione deponere?

CAPUT XV.

Quod sit arduum, vel difficile, cuius perfectæ seipsam ad semetipsam totam colligere solo Divinitatis desiderio requiescere.

Non dicam annua, non dicam mensurata, sed permodica admodum morosa patienti desiderio satis est molesta. Spem quæ differtur, affligit animum. Debentque veri amici dilecta, et veri dilecti amari superius jam dictum est, prompta semper parata esse, et pulsantem amicum absque dilationis injuria suscipere, et vocanti curam alacritate occurrere. Scimus autem quia carnis amor consortem non recipit, socium non admittit. Vide ergo ne tunc primum incipit strepitum turbas ejicere velle, cum jam cœperit ad ostium pulsare. Alioquin quæris dictura, cum apud te nunc temporis ejusmodi turba inventa; quid, inquam, expectatur, nisi exspecta, reexpecta? Expecta sane, itemque reexpectandum ad ejiciendam extrancorum, ad ejiciendum familia-

omnes cogitatus, tam vani quam noxii, extrahendi sunt, qui nulli nostræ utilitatis deseru-
 illos vero quasi domesticos, vel famulantes
 us, quos nostris usibus, vel utilitatibus im-
 us. Quoniam vero singularis amor solitudi-
 nat, solitarium locum requirit, totam hujus-
 urbam nec solummodo cogitationum, verum
 affectionum; oportet ejicere, ut dilecti nostri
 cibus, quanto liberius, tanto jucundius li-
 hærere. Quanta, quæso, in hujusmodi ex-
 lione mora, quotiesve repetendum, expec-
 xpecta, modicum ibi, modicum ibi? Modi-
 uno loco, modicum in alio. Modicum in
 modicum in vestibulo, modicum in thala-
 nec tandem aliquando post multam expec-
 m, post multam fatigationem cubiculum
 it, et intimum atque secretissimum locum
 at. Modicum in horto, dum tumultuantium
 ligeritur; modicum in vestibulo, dum thala-
 lornatur; modicum in thalamo, dum lectu-
 rnitur. Et cogitur dilectus omnibus his locis
 stare modicum et modicum, modicum ibi et
 um ibi. Ex hortulo auditur, in vestibulo vide-
 thalamo deosculatur, in cubiculo amplexa-
 auditur per memoriam, videtur per intelli-
 m, deosculatur per affectum, amplectitur
 pplausum. Auditur per recordationem,
 r per admirationem, deosculatur per dilec-
 1, amplexatur per delectationem. Vel si hoc
 placet, auditur per revelationem, videtur
 ontemplationem, deosculatur per devotio-
 astringitur ad dulcedinis suæ infusionem.
 r per revelationem, donec voce ejus paula-
 rvalescente, tota perstreptentium tumul-
 sopiatur, solaque ipsius vox audiatur, do-
 mnis illa tandem tumultuantium turba
 eat solusque cum sola remaneat, et solum
 er contemplationem aspiciat. Videtur per
 nplationem, donec ad insolite visionis aspe-
 pulchritudinisque admirationem paulatim
 incalescat, magis magisque inardescat, et
 m aliquando tota incandescat donec ad veram
 tem, internamque pulchritudinem tota refor-
 , et ille internæ habitationis thalamus pur-
 et bysso hyacintho coccoque bis tincto un-
 perornetur, donec tandem aliquando
 mo ornato, et introducto, fiducia jam inva-
 te desiderioque perurgente, cum se ulterius
 xhibere non valeat, subito in oscula ruat, et
 sissis labiis intimæ devotionis oscula figat.
 evotionem sæpe et multiformiter deosculatur,
 interim cubiculum sternitur donec intimum
 æ sinus ad summam pacem et tranquillitatem
 onatur, donec tandem, dilecto inter ubera
 nato, ad ineffabilem quamdam divinæ dul-
 is infusionem tota in illius desiderium lique-
 et spiritus ille qui Domino adhæret unus
 us fiat. Puto quia experta tanta dulcedine,
 n intima suavitate, de cætero jam non pos-
 ima illa pulsante dilecto aliquas moras in-
 re, vel ulla expectatione fatigare, nec ulte-